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KULOLCHILIK VA AN’ANAVIY 
O‘YINCHOQLARNI 

O‘QUVCHILAR KASB TANLASH 
JARAYONIDA QO‘LLASH 

METODIKASI
Soliyeva Diyora Bobur qizi

Andijon davlat universiteti
“Tasviriy va amaliy san’at”kafedrasi o‘qituvchisi, 

Qori Niyoziy nomidagi Tarbiya pedagogikasi milliy instituti
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Maqolada o‘quvchi-yoshlarni kasbga yo‘naltirishda milliy qadriyatlar va amaliy san’atning o‘rni hamda 
ahamiyati yoritilgan. Loy o‘yinchoqlarini yasash jarayoni o‘quvchilarda ijodkorlik, nozik motorika va kasbiy qiziqishni rivoj
lantirishi ilmiy asosda tahlil etilgan. Ushbu faoliyat texnologiya ta’limida samarali metod sifatida tavsiya etiladi.

Kalit so‘zlar: kasbga yo‘naltirish, loy o‘yinchoqlar, kulolchilik, ijodkorlik.
Abstract: The article examines the role and importance of national applied art in guiding students toward career choice. 
The process of clay toy making enhances learners’ creativity, fine motor skills, and professional interest. This activity is 
recommended as an effective and practice-oriented method in technology education.

Key words: career guidance, clay toys, pottery, creativity.
Аннотация: В статье раскрывается роль и значение народного прикладного искусства в профессиональной ори-
ентации учащихся. Показано, что процесс изготовления глиняных игрушек способствует развитию творческих спо-
собностей, мелкой моторики и профессионального интереса школьников. Данная деятельность рекомендуется 
как эффективный метод в технологическом образовании.

Ключевые слова: профориентация, глиняные игрушки, гончарное ремесло, творчество.

KIRISH
2019-yil oktyabr oyida “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsi-

yasi” qabul qilindi. Ushbu hujjatda intellektual taraqqiyotni jadallashtirish, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash, 
ilmiy va innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish hamda xalqaro hamkorlikni mustahkamlash maqsadida 
fan, ta’lim va ishlab chiqarish integratsiyasini rivojlantirish kabi vazifalar belgilandi. Konsepsiya mazmuni 
mamlakatimiz oliy ta’lim tizimini isloh qilishning ustuvor yo‘nalishlarini aks ettirdi. Unda oliy o‘quv yurtlarida 
qamrov darajasini kengaytirish hamda ta’lim sifatini oshirish, raqamli texnologiyalar va ta’lim platformalarini 
joriy etish, yoshlarni ilmiy faoliyatga jalb qilish, innovatsion tuzilmalarni shakllantirish, ilmiy tadqiqotlar nati-
jalarini tijoratlashtirish va xalqaro e’tirofga erishish kabi yo‘nalishlar ko‘rsatib o‘tildi. Bularning barchasi ta’lim 
jarayonini yangi sifat bosqichiga ko‘tarish uchun xizmat qildi. Prezident Shavkat Mirziyoyevning O‘qituvchi va 
murabbiylar kuniga bag‘ishlangan tantanali marosimdagi nutqida “Biz keng ko‘lamli demokratik o‘zgarishlar, 
jumladan, ta’lim islohotlari orqali O‘zbekistonda yangi Uyg‘onish davri – uchinchi Renessans poydevorini yara
tishni o‘zimizga asosiy maqsad qilib belgiladik”, – deya ta’kidlandi.

Kasbga yo‘naltirish ishiga yoshlarning kasbni erkin va mustaqil tanlashining ilmiy-amaliy tizimi sifatida 
qaralishi lozim. Kasb tanlashda shaxsning individual xususiyatlari, xalq xo‘jaligi manfaatlari nuqtayi nazaridan 
mehnat resurslarini to‘liq ta’minlash zarurati kabi omillar e’tiborga olinmog‘i lozim. Respublikamizda bosqich-
ma-bosqich amalga oshirilayotgan islohotlar jarayonida “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” talablaridan kelib 
chiqib, kasb-hunarga yo‘naltirish sohasida mavjud ilmiy xulosalar va tavsiyalarni ta’lim islohotlari bosh maqsa-
didan kelib chiqib yangilash zaruriyati yuzaga kelmoqda. Umumiy o‘rta ta’lim maktablari faoliyatining muhim 
vazifalaridan biri – o‘quvchilarni hayotga tayyorlash va kasb tanlashga yo‘naltirishdir.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

996

2025-yil, oktyabr, 10-son

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kulolchilik va an’anaviy o‘yinchoqlarni ta’lim jarayonida 

qo‘llash o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini, estetik didini va kasbiy qiziqishini rivojlantirishda muhim omil hisobla-
nadi. O‘zbekiston va xorijiy olimlarning tadqiqotlarida loy bilan ishlash jarayoni o‘quvchilarda nozik motorika, 
sabr, aniqlik va mehnatsevarlikni shakllantirish vositasi sifatida baholanadi (Botirov, 2024; Huang & Chang, 
2018).Pedagogik adabiyotlarda loy o‘yinchoqlarini tayyorlash mashg‘ulotlari o‘quvchilarni san’at, dizayn, 
texnologiya, me’morchilik kabi kasblarga yo‘naltirishda samarali metod sifatida tavsiya etiladi. Bu faoliyat 
o‘quvchilarda ijodkorlikni, mustaqil qaror qabul qilishni va estetik qadriyatlarni shakllantiradi (Buvaev, 2023). 
Shuningdek, xalq amaliy san’atini o‘quv jarayoniga integratsiya qilish milliy qadriyatlarni singdirish va madaniy 
merosni asrashga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda kulolchilik va an’anaviy o‘yinchoqlarni o‘quvchilarning kasb tanlash jarayonida qo‘llash 

bo‘yicha metodik yondashuvlar ishlab chiqildi. Ish jarayonida kuzatish, suhbat, so‘rovnoma, tajriba-sinov 
hamda tahlil-sintez metodlaridan foydalanildi. Shuningdek, ilg‘or pedagogik tajribalar o‘rganilib, ta’lim jarayo
nida amaliy mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilarning kasbiy qiziqish va mehnat ko‘nikmalarini shakllantirish sama-
radorligi baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi kunda yosh avlodni har tomonlama barkamol, ma’naviy yetuk va kasbiy jihatdan tayyor shaxs 

sifatida tarbiyalash ta’lim-tarbiya jarayonining ustuvor vazifalaridan biridir. O‘quvchilarning kasb tanlash jara
yonida milliy qadriyatlar, an’anaviy hunarmandchilik va san’at turlarini keng qo‘llash ularning nafaqat estetik 
didini shakllantiradi, balki mehnatga bo‘lgan qiziqish va mas’uliyatini ham oshiradi. Shu jihatdan kulolchilik 
san’ati va an’anaviy loy o‘yinchoqlarini yasash jarayonini ta’lim amaliyotiga tatbiq etish muhim ahamiyatga ega. 
Bu jarayonda pedagogning ta’lim va ijtimoiy siyosatning yagonaligi, yondashuvning bir butunligi, ta’limning 
subyektlararo hamkorligi hamda tarbiyaviy maqsadlarning ustuvorligi prinsiplarini egallagan bo‘lishi ayniqsa 
muhimdir.

O‘quvchilar hayotida kasb tanlash masalasi muhim bosqich bo‘lib, ularning kelajakdagi faoliyati, jamiyat-
dagi o‘rni va hayot tarzini belgilaydi. Shu jarayonda amaliy mashg‘ulotlar – xususan, kulolchilik va an’anaviy 
loy o‘yinchoqlar yasash jarayoni ijobiy ahamiyat kasb etadi. Masalan, loy bilan ishlash, shakl berish va bezash 
o‘quvchilarda tasavvur, estetik did hamda badiiy tafakkurni rivojlantiradi. Natijada ular rassomlik, dizayn, amaliy 
san’at yoki interyer bezagi kabi ijodiy kasblarga qiziqish bildiradilar.

Loy o‘yinchoqlarini yasash jarayonida texnologik ketma-ketlik, asbob-uskunalardan foydalanish, materi-
alni qayta ishlash ko‘nikmalari shakllanadi. Bu esa kelajakda kulollik, me’morchilik, qurilish va ishlab chiqarish 
sohalariga yo‘naltiruvchi omil bo‘lib xizmat qiladi. Shuningdek, ushbu amaliyot kasbiy qiziqishni uyg‘otishda 
ham muhim o‘rin tutadi, chunki loy o‘yinchoqlarini yaratish jarayonida o‘quvchi o‘zida qaysi soha bo‘yicha 
ko‘proq qobiliyat borligini anglaydi.

Masalan, chiroyli bezashga qiziqqan o‘quvchi – dizaynerlikka, shakllantirishga moyil o‘quvchi – me’mor 
yoki haykaltaroshlikka, jarayonning texnik tomoniga e’tibor qaratgan o‘quvchi esa texnolog yoki muhandislik 
yo‘nalishlariga qiziqishi mumkin. An’anaviy loy o‘yinchoqlarni yaratish orqali o‘quvchilar zamonaviy kasblar 
(dizayn, 3D-modellashtirish, amaliy san’at) bilan uyg‘unlikni ko‘ra boshlaydilar.Masalan, dizayn yoki san’atga 
qiziqqan o‘quvchiga o‘yinchoqni chiroyli shakl va naqsh bilan bezash topshirig‘i beriladi: “O‘yinchoqning 
tashqi ko‘rinishini qanday qilib boshqalarnikidan farqli qilasan? Dizayner sifatida o‘zingning g‘oyangni qo‘sh.” 
Muhandislikka qiziqqan o‘quvchiga esa o‘yinchoqning mustahkamligi va texnik tuzilishiga e’tibor berish topshi-
rig‘i beriladi: “Bu o‘yinchoq tez sinib ketmasligi uchun qanday shaklda yasash kerak? Muhandis sifatida struk-
turaga e’tibor qarat.”

Shifokorlikka qiziqqan o‘quvchi esa odam yoki hayvon shaklida o‘yinchoqlar yasab, anatomiya haqidagi 
bilimlarni amaliy mashg‘ulot orqali anglaydi. O‘qituvchilikka qiziqqan o‘quvchilarga esa “Tasavvur qil, sen bu 
o‘yinchoqni kichik bolalarga darsda ishlatmoqchisan. Uni qanday qilib ta’lim vositasiga aylantirishing mumkin?” 
degan topshiriqlar beriladi. Biznes yoki iqtisodga qiziqqan o‘quvchilarga esa o‘yinchoqlarni bozorga chiqarish, 
narx belgilash, sotuvchanligini tahlil qilish kabi vazifalar topshirilishi mumkin.

Shunday qilib, loy o‘yinchoqlar yasash amaliyoti o‘quvchilarning kasb tanlash jarayoniga bilvosita ta’sir 
ko‘rsatadi – ularning qiziqishini uyg‘otadi, qobiliyatini sinovdan o‘tkazadi, mehnatsevarlikni tarbiyalaydi va milliy 
hunarmandchilik bilan zamonaviy kasblarni bog‘lash imkonini yaratadi. Loy o‘yinchoqlar yasash – nafaqat 
hunarmandchilik, balki o‘quvchilarni turli kasblarga yo‘naltiruvchi samarali vositadir. Ustozning vazifasi esa 
ushbu mashg‘ulotni har bir o‘quvchining qiziqishiga moslab, unga to‘g‘ri kasbiy yo‘nalish berishdan iborat.
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XULOSA
Kasb tanlash jarayonida o‘spirin, avvalo, o‘zini tanlagan kasbda tasavvur qila olishi kerak. Qobiliyatlarni 

tarbiyalash va kasbiy ustalikni takomillashtirishda har bir insonning individual xususiyatlarini e’tiborga olish 
lozim. Bu esa yoshlarni to‘g‘ri kasbga yo‘naltirish, ularga maslahat berish va pedagoglar hamda psixologlarning 
hamkorligini talab qiladi. Shunday ekan, yoshlarni kasb tanlashda to‘g‘ri yo‘lga yo‘naltirish – ta’lim tizimining 
eng muhim vazifalaridan biridir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Ibrohimov X., Quronov M. Umumiy pedagogika: darslik. – Toshkent: Sahhof, 2023. – 354 b.
2.	 Mavlonova R.A., Rahmonqulova N.H., Matnazarova K.O., Shirinov M.K., Hafizov S. Umumiy pedagogika: oliy va o‘rta 

maxsus ta’lim uchun darslik. – Toshkent, 2018.
3.	 Hasanov M. Kulolchilik san’ati va hunarmandchilik asoslari. – Toshkent: O‘qituvchi, 2015.
4.	 Abdurahmonova Q. Mehnat ta’limi va kasbiy tarbiya asoslari. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2016.
5.	 Pedagogika va kasb tanlash metodikasi. https://uz.wikipedia.org/wiki/Hunarmandchilik
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2025-yil, oktyabr, 10-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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